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Punkt 1: Status fra formandskabet (Eva)

A. Status på indsatser til DAK

Alle Følgegrupper og kompetencegrupper under Sundhedsaftalen i Region Syddanmark er til mødet i DAK den 3.
november blevet bedt om at afgive status for indsatser defineret i Sundhedsaftalen - og herunder drøfte følgende
spørgsmål:

Spørgsmål vedr. status på indsatser i følgegrupperne

Kort opsummering på status på følgegruppens indsatser, eksempelvis om indsatserne er sat i gang som forventet,
om nogen indsatser er forsinkede, om der er indsatser, der prioriteres højere end andre mm.
Hvilke indsatser blev igangsat i 2020, hvordan går det med dem, og hvilke målsætninger i sundhedsaftalen, taler de
ind i?
Hvilke indsatser er igangsat i 2021, og hvilke målsætninger i sundhedsaftalen, taler de ind i?
Hvilke indsatser er endnu ikke igangsat men forventes igangsat i 2021/2022, og hvilke målsætninger i
sundhedsaftalen, taler de ind i?
Er der nogen indsatser, som ikke forventes igangsat i 2021/2022, og hvilke målsætninger i sundhedsaftalen, taler de
ind i?

Det foreslås, at sekretariatet udarbejder udkast til status på Følgegruppens arbejde i henhold til den af
Koordinationsgruppens rekvisition.

Da der er deadline til DAK den 1. oktober, mens kommende Følgegruppemøde er planlagt til den 12.oktober, anbefaler
sekretariatet, at Følgegruppemødet flyttes til 30. september kl. 11:00 - 13:00. 

Dette muliggør også behandling af høringsudkast til revideret demenssamarbejdsaftale.

 

B. Indsatsen om Samarbejde om rehabilitering og recovery vedrørende psykiatrien

Indsatsen flyttes til Følgegruppen for Uddannelse og Arbejde og udgår således af Følgegruppens portefølje. 

Indstilling

Det indstilles, at Følgegruppen for Behandling og Pleje:

Tager orientering til efterretning

Beslutning

Eva bød velkommen.

Sekretariatet laver udkast til status på indsatser, som skal præsenteres for DAK den 1. oktober 2021. Dette udkast drøftes
på møde i Følgegruppen, hvorfor følgegruppemødet den 12. oktober flyttes til den 30. september. 

 



Punkt 2: Status på opgaver og opfølgning på beslutninger fra sidste møde

Status på stående arbejdsgruppe vedr. Akutområdet (Magnus)
Status på stående arbejdsgruppe vedr. opgaveoverdragelse og medicinadministration (Allan)
Skrivelse vedr. Fald i eget hjem er sendt via DAK formandskabet til Danske Regioner og Kommunernes
Landsforening (Allan)
Godkendelse i DAK om, at Følgegruppen for Behandling og Pleje indstiller at nedlægge den tværsektorielle FMK
arbejdsgruppe (Magnus).

Indstilling

Det indstilles, at Følgegruppen for Behandling og Pleje:

Tager orientering om status på opgaver og opfølgning på beslutninger fra sidste møde til efterretning

Beslutning

Der blev givet status på den stående arbejdsgruppe vedr. akutområdet: 

Der er i august afholdt opstartsmøde i arbejdsgruppen, samt to yderlige møder planlagt i 2021. Arbejdsgruppen vil
fremlægge en prioriteringsliste over opgaver ved næste ordinære følgegruppemøde.
Arbejdsgruppen er fuldt bemandet jf. kommisorium. Det blev drøftet, om arbejdsgruppen skal inddrage en repræsentant
fra et af de store medicinske specialer. Formandskabet i arbejdsgruppen følger op på dette.

 

Status på den stående arbejdsgruppe vedr. opgaveoverdragelse og medicinadministration:
Der er fortsat udfordringer med at udpege kommunal formand og sekretær til den stående arbejdsgruppe for
opgaveoverdragelse og medicinadministration. Der pågår lige nu en drøftelse med Kolding Kommune om, hvorvidt de
kan stille med en formand og sekretær. Der har ikke været et konstituerende møde, da man afventer udpegning af de
kommunale deltagere.

 

Skrivelse vedr. fald i eget hjem:
Der er sendt skrivelse til DAK-formandskabet. DAK formandksbet, ved  Kurt Espersen og Arne Nikolajsen vil løfte tage
sagen til videre drøftelse i respektive fora i hhv. Danske Regioner og KL.

 

Punkt vedr. nedlæggelse af FMK-arbejdsgruppen forventes at komme på kommende DAK-møde.



Punkt 3: Temadrøftelse om opgaveoverdragelse (Kompetencegruppen for
Opgaveoverdragelse)

På mødet den 19. marts 2021 besluttede Følgegruppen for Behandling og Pleje at afholde en temadrøftelse om
opgaveoverdragelse. Dette med afsæt i udvidelsen af Samarbejdsaftalen om behandling af patienter med lavpotent
kemoterapi i eget hjem som case. Kompetencegruppen for Opgaveoverdragelse er inviteret til at komme med et oplæg på
mødet, der præsenterer Model for planlagt opgaveoverdragelse, samt lægger op til drøftelse af hvordan der bedst kan
etableres tværsektorielle samarbejdsaftaler med afsæt i modellen. Der tages udgangspunkt i casen vedr. samarbejdsaftalen
om behandling af patienter med lavpotent kemoterapi i eget hjem, men temadrøftelsen er også principiel.

Fra Kompetencegruppen for Opgaveoverdragelse deltager på mødet:

Frank Ingemann, Afdelingschef, Praksis,
Anita Lerch, Specialkonsulent, Praksis
Mathias Lars Hornbæk, Afdelingschef for Strategi og Udvikling, Middelfart Kommune

Indstilling 

Det indstilles, at Følgegruppen for Behandling og Pleje:

Tager præsentation fra Kompetencegruppe for Opgaveoverdragelse til efterretning
Drøfter hvordan der kan udvikles samarbejde og samarbejdsaftaler, som bedst sikrer gennemsigtighed
omkring opgaveoverdragelse, samt at dette sker fleksibelt og agilt

Beslutning

Kompetencegruppen for Opgaveoverdragelse stod for en temadrøftelse. Kompetencegruppen kan bruges til
kvalitetssikring af det, der produceres af Følgegruppen, samt bidrage med generelle input til, hvordan en aftale kan
sammensættes, så den ikke skal revideres igen inden for en kort periode (grundet nye metoder eller andet).

Bilag

Vejledning til ”Model for planlagt og aftalt opgaveoverdragelse samt nye opgaver”_endelig

Model for aftalt og planlagt opgaveoverdragelse samt nye opgaver_endelig



Punkt 4: Vurdering af behandling af patienter med Ialuril (til
blæreskylning) i kommunerne

SOF-OUH har anmodet om, at Følgegruppen for Behandling og Pleje vurderer, om opgaven vedr. blæreskylninger med
Ialuril kan overgå til kommunerne.

Produktet er ufarligt og kan ordineres i FMK. Det er ikke klassificeret som et lægemiddel men som et hjælpemiddel.
Behandlingen omfatter 6 installationer - heraf 4 med en uges interval og derefter 2 installationer med 14 dages interval.
Der kan være behov for opfølgende vedligeholdelse med vekslende intervaller. Der er tale om en simpel procedure med
en forhåndsdoseret sprøjte, der via et engangskateter skylles op i blæren. Tid pr. behandling er ca. 30 minutter.

Patienter tilbydes i dag behandlingen på Urologisk Ambulatorium, hvis de ikke selv kan håndtere installationerne eller få
hjælp i eget hjem til dette. Vedhæftet findes en instruks udarbejdet af OUH, samt notat med information om præperatet og
opgørelse over antal behandlinger i 2020 fordelt på de fynske kommuner.

Erfaringerne fra de fynske kommuner kan indgå i drøftelsen i Følgegruppen.

Indstilling

Det indstilles, at Følgegruppen for Behandling og Pleje:

Tager stilling til, om præparatet Ialuril skal vurderes ud fra modellen for opgaveoverdragelse
Godkender, den videre proces for arbejdet med sagen

Beslutning

Det vurderes, at opgaven er fagligt uproblematisk for kommunerne at varetage. Der kan være udfordringer forbundet
med økonomi og ressourcer for kommunerne, idet gruppen af borgere, der ville kunne modtage denne type behandling,
potientiel kan være betydelig.

Det besluttes, at modellen for opgaveoverdragelse skal anvendes på opgaven. Opgaven bliver placeret hos den stående
arbejdsgruppe for opgaveoverdragelse og medicinadministration.

Bilag

Behandling af patienter med Ialuril.docx

Instruks - Instillering af Ialuril i blæren.pdf



Punkt 5: Tilbagemelding fra SOF'erne vedr. Den sidste tid (Magnus)

På baggrund af temadrøftelse vedr. Den Sidste Tid i Det Administrative Kontaktforum den 20. november 2020 er
Følgegruppen for Behandling og Pleje blevet bedt om at opstille en række generiske spørgsmål til SOF’erne. Der er rettet
henvendelse til SOF'erne 15. januar 2021 med deadline for tilbagemedling den 5.august. 

Spørgsmålene afdækker forbedrings- og udviklingspotentialer i relation til det tværsektorielle samarbejde omkring
målgruppen alvorligt syge og døende i regi af Sundhedsaftalen. Intentionen med spørgsmålene er at igangsætte en
drøftelse i SOF'erne, som kan kaste lys over udviklingspotentialerne i det tværsektorielle samarbejde omkring målgruppen
alvorligt syge og døende.

Følgegruppen for Behandling og Pleje har indsamlet tilbagemelding fra SOF'erne. Der er modtaget svar fra tre ud af fire
SOF'er, og herfra peges blandt andet på følgende konklusioner:

SOF-OUH (se vedhæftede bilag for uddybning)

1. Den svære samtale om den sidste tid
2. Fokus på terminologien i forhold til den sidste tid
3. Ernæring og medicinering

 

SOF-Lillebælt (se vedhæftede bilag for uddybning)

1. Medicingennemgang og seponering i FMK, anvendelse af tryghedskassen (fokus på oplæring og mulighed for
faglig sparring)

2. Fokus på plan for behandling ved udskrivelse fra sygehus; udskrivelsestidspunkt
3. Kommunikation – fx mellem læge/palliativt team og hjemmesygeplejen, sparring med fysioterapeuten vedr.

hjælpemidler, inddragelse af pårørende og patientens egen læge
4. Afvejning mellem ønsket om at dø i eget hjem hhv. kompliceret behandlingsbehov, som taler for indlæggelse –

undgå genindlæggelser for denne gruppe
5. Behov for tidligere palliativ indsats og samme tilbud til patienter, der ikke har kræft.
6. HLR (afklaring inden patienten bliver terminal)

 

SOF-SVS (se vedhæftede bilag for uddybning)

1. Fokus på tilbud til andre grupper end kræftpatienter – fx lungepatienter, hjertepatienter og demente i den sene
palliative/terminale fase

2. Behov for større tydelighed omkring (forebyggelse af) indlæggelse, åben indlæggelse og inddragelse af egen læge –
dvs. hvad gør man hvornår?

3. Medicinering (flere problemstillinger)

 

Generelt opleves stor tilfredshed med samarbejdet, om end der fortsat er behov for fokus på de kendte elementer som
kommunikation mellem de involverede parter, inddragelse af patienter og pårørende, faglig sparring og koordinering, men
der er derudover også en række strukturelle forhold, som der med fordel kan arbejdes videre med internt i sektorerne (se
bilag). Der er borgere, som ikke er tilknyttet en stamafdeling (fx ved eksperimenterende behandling), som falder mellem
flere stole. Der er også potentiale i at se på organisering af palliative teams, særskilte afdeling og åbne indlæggelser,
ambulante hjemmebesøg ved sygehuspersonale, udvikling af tilbud til øvrige patientgrupper, som ikke har kræft,
hjemtagning af patienter i weekender og på helligdage, mere ensrettet information til patienter og pårørende (hvad vil det
sige at passe patienten/borgeren i eget hjem mv.), kompetenceudvikling af hjemmesygeplejen (herunder undervisning i
udvalgte patientgrupper og særlige behandlinger), samt større synlighed omkring de kommunale palliative tilbud.

Det vurderes, at langt de fleste af de udfordringer, der peges på i materialet, kan håndteres via SOF’erne og de
underliggende Implementeringsgrupper. Det handler meget om information, kommunikation og manglende kendskab til
hinandens tilbud samt ansvar og roller hos de involverede parter – herunder også almen praksis. De overordnede rammer
for samarbejdet er defineret (der henvises bl.a. til SST anbefalinger i "Den palliative Indsats”), men der er forskel på



kompetencer og viden lokalt. Der synes dog at være behov for en overordnet afklaring af behov for indlæggelse fremfor
behandling i eget hjem.

 

Indstilling

Det indstilles, at Følgegruppen for Behandling og Pleje:

Tager drøftelserne i SOF'erne til efterretning
Kommer med anbefaling til DAK om, hvorledes der evt. kan/skal arbejdes videre med udvikling af området.

Beslutning

Den videre proces for tværsektoriel behandling af sagen vedr. den sidste tid blev drøftet. 

Det blev besluttet, at Eva tager inputs med til møde i Koncernledelsesforum tirsdag den 24. august 2021. Det er
forventningen, at der kan komme en konkret opgave retur til følgegruppen herfra. Herefter vil Følgegruppe træffe
beslutning om processen for det videre arbejde på kommende følgegruppemøde.

Der var ikke modtaget input fra SOF-SHS. Sekretariatet forsøger at indhente input fra SOF-SHS.

Bilag

Svar fra SOF-OUH til Følgegruppen for Behandling og Pleje om Den Sidste Tid.pdf

SOF SVS_Tværsektorielt samarbejde alvorligt syge og døende.docx

SOF SLB_Tilbagemelding vedr. den sidste tid.pdf



Punkt 6: Status på IV-aftale proces (Anni/Marianne)

Marianne Lundegaard og Anni Sørensen giver en mundtlig status på den sidste del af arbejdet med IV-aftalen på mødet.
Om nødvendigt fremsendes materiale og evt. indstilling til Følgegruppen forud for mødet den 17. august 2021.

Herunder ses procesplan for det viderer forløb (samlet plan vedhæftet):

Juni – 10.aug: Kompetencegruppen for monitorering udarbejder udkast til monitoreringsplan og evalueringsplan.     
10. august: Deadline for materiale til IV-arbejdsgruppen
11.august: Møde i IV-arbejdsgruppen + Kompetencegruppen for Monitorering

Udvikler og kvalitetssikrer implementerings- og monitoreringsplan.
17.august: Møde i Følgegruppen for Behandling og Pleje

Status fra arbejdsgruppen.
20.august: Møde i IV-arbejdsgruppen + Kompetencegruppen for Monitorering    

Udvikler og kvalitetssikrer implementerings- og monitoreringsplan.
25.august: Deadline for materiale til Følgegruppen for Behandling og Pleje  
27.august: Møde i Følgegruppen for Behandling og Pleje 

Godkender implementerings- og monitoreringsplan mv.

Indstilling

Det indstilles, at Følgegruppen for Behandling og Pleje:

Tager orienteringen til efterretning

Beslutning

Jf. procesplan er der indkaldt til ekstraordinært møde i Følgegruppen den 27.august, hvor Følgegruppen skal
behandle arbejdsgruppens udkast til implementerings- og monitoreringsplan, samt sekretariatets udkast til et
varslingsbrev til SOF’erne, der kan udsendes umiddelbart efter følgegruppemødet den 27. august 2021. Brevet skal gøre
parterne opmærksomme på de organisatoriske tiltag og opmærksomhedspunkter, der knytter sig til tiltrædelse af aftalen.

Bilag

IV procesplan (23.6.21).docx



Punkt 7: Kontaktpersoner knyttet til Følgegruppens opgaver (Magnus)

Det blev på mødet den 3. juni besluttet, at der skal være en kontaktperson tilknyttet hver arbejdsgruppe/opgaveområde.

Det bliver kontaktpersonens opgave at levere status til følgegruppen på arbejdet i den givne arbejdsgruppe, når det
forespørges af Følgegruppen forud for møderne. Kontaktpersonen skal ikke nødvendigvis være en del af arbejdet i
arbejdsgruppen. Det er ikke relevant med en kontaktperson i en arbejdsgruppe, såfremt der allerede er repræsentation fra
følgegruppen ned i arbejdsgruppen.

Kontaktpersonen har til opgave at skabe kontakt til relevante ressourcepersoner fra driften, som arbejder med de
pågældende områder.

Sekretariatet har udarbejdet forslag til fordeling af rollerne som kontaktperson for de forskellige arbejdsgrupper.

Indstilling

Det indstilles, at Følgegruppen for Behandling og Pleje:

Godkender liste over kontaktpersoner knyttet til Følgegruppens opgaver

Beslutning

Kirsten Dyrholm føjes til ”SAM:BO”. Det eneste SAM:BO, som er for sig selv, er SAM:BO arbejdsmarked. De
resterende SAM:BO punkter sammenskrives.

Joan Slaikjer føjes til ”Samarbejdsaftalen for blodprøvetagning i eget hjem”.

Følgegruppen godkendte listen med ovenstående tilføjelser.

Bilag

Følgegruppekontaktpersoner (9.7.21).docx



Punkt 8: Revision af Samarbejdsaftale om sondeernæring og
Samarbejdsaftale om parenteral ernæring (Allan)

Baggrund

Begge samarbejdsaftaler er godkendt af DAK den 14/5 2018 og implementeret via SOF'erne med effekt fra den 1/6 2018.
Seneste monitoreringsdata blev præsenteret for DAK den 23. jan 2020 (monitoreringsdata vedhæftet), hvor det blev
besluttet, at resultaterne skulle drøftes i SOF'erne. 

Samarbejdsaftalerne skal evalueres 2021 med henblik på evt. revision af aftaler. Ligeledes er det besluttet, at der skal
monitoreres på aftalerne, og at der i den forbindelse skal gives en årlig status til DAK.

Plan for kvalitetssikring og monitorering af Samarbejdsaftale om sondeernæring (udklip fra aftaler)

Følgegruppen for opgaveoverdragelse har ansvar for løbende at monitorere og følge op på anvendelsen af
samarbejdsaftalen. Det Administrative Kontaktforum og Sundhedskoordinationsudvalget præsenteres halvårligt for data
om aftalens anvendelse. Data opgøres på kommune/sygehusniveau og indeholder opgørelser over:

Monitorering af sondeernæring

Antal borgere henvist til behandling med sondeernæring i eget hjem
Gennemsnitlig behandlingsvarighed
Ordinerende sygehusafdelinger
Antal borgere med komplikationer

Monitorering af parenteral ernæring

Antal borgere henvist til behandling med parenteral ernæring i eget hjem
Ordinerende sygehusafdelinger
Antal borgere med komplikationer

Kommunerne registrerer ovenstående data manuelt og afrapporterer halvårligt til Følgegruppen for opgaveoverdragelse.
Data vil løbende danne baggrund for en vurdering af opgavens omfang, udvikling og det heraf følgende ressourceforbrug
i den enkelte kommune.

Beslutning i Det Administrative Kontaktforum den 23/01 2020
Den kommunale formand for følgegruppen for opgaveoverdragelse orienterede om sagen. Det blev anbefalet fra
følgegruppen at fortsætte med monitoreringen et år mere, dvs. frem til 2021, som det også er nedfældet i aftalen.

Resultaterne blev drøftet, og det blev bemærket, at der ses stigning i antallet af forløb, hvor borgere har modtaget
sondeernæring i eget hjem, fra første til anden periode. Det samme for borgere, der har modtaget parenteral ernæring i
eget.

Det blev godkendt, at resultaterne af monitoreringen samt kvalitetsperspektivet i forhold til samarbejdsaftalerne drøftes
lokalt i de somatiske samordningsfora.

Indstilling

Det indstilles, at Følgegruppen for Behandling og Pleje:

Beslutter, hvordan Følgegruppen forholder sig til den årlige monitorering til DAK   
Drøfter hvordan aftalerne evalueres, med henblik på at kvalificere en evt. revision af de to aftaler. 

Beslutning

Følgegruppen besluttede, at der ikke bruges ressourcer på at lave en årlig monitorering til DAK i år. Monitorering tages
sammen med evaluering af aftalerne. Aftalerne skal evalueres hurtigst muligt, og skal rumme en kvantitativ og kvalitativ
vinkel som grundlag for afklaring af behovet for revision af aftalerne.



Det besluttes, at opgaven placeres under den stående arbejdsgruppe for opgaveoverdragelse og medicinadministration,
samt at dette bliver arbejdsgruppens første opgave. 

Bilag

Samarbejdsaftale om sondeernæring (2017)

Samarbejdsaftale om parenteral ernæring (2017)

Monitorering af samarbejdsaftalen for sondeernæring og parenteralernæring (data fra 2018 og 2019)



Punkt 9: Tilbagemelding fra Den Lokale Forvaltningsgruppe vedr.
Telemedicinsk Sårvurdering evaluering (Magnus)

På mødet i Følgegruppen for Behandling og Pleje den 8. april 2021 behandlede følgegruppen en indledende status på
arbejdet med Samarbejdsaftale vedr. telemedicinsk sårvurdering samt en vurdering behovet for revision af
samarbejdsaftalen.

Samarbejdsaftalen er udarbejdet af den tidligere Følgegruppen for Velfærdsteknologi og Telemedicin. Med
Sundhedsaftale 2019-2023 er opgaven blevet overdraget til Følgegruppen for Behandling og Pleje.

Jf. samarbejdsaftalen skal der ske en evaluering af aftalen 2 år efter godkendelse - dvs.i januar 2021. Følgegruppen for
Behandling og Pleje besluttede, at evaluering af behovet for revision af samarbejdsaftalen afventer implementering af ny
Sårjournal. Implementering af ny Sårjournal forventes implementeret 3. eller 4. kvartal 2021.

Følgegruppen for Behandling og Pleje ønskede at involvere Den lokale forvaltningsgruppe i udformningen af
evalueringsdesign samt i vurdering af, om der skal justeres i nedsatte gruppers mandat og organisering. Vedhæftet er Den
lokale forvaltningsgruppe vurdering og bidrag til den videre evaluering.

Som det fremgår, anbefaler Den lokale forvaltningsgruppe, at de nedlægges som organisatorisk enhed under
projektorganiseringen i relation til Samarbejdsaftale vedr. telemedicinsk sårvurdering, samt at drift og udvikling i
projektet placeres i en eksisterende administrativ enhed - fx Syddansk Sundhedsinnovation hos den medarbejder, der i
forvejen sidder med opgaven.

Udover Den lokale forvaltningsgruppe, er der nedsat en erfagruppe, som har til formål at understøtte implementering og
drift vedr. telemedicinske sårvurdering. Medlemmerne er udpeget af de lokale samarbejdsfora. Denne gruppe er aktiv og
vil fortsætte med at understøtte og følge udviklingen vedr Telemedicinsk Sårvurdering. 

I forhold til den videre proces for evaluering af Samarbejdsaftale vedr. telemedicinsk sårvurdering samt vurdering
af behovet for revision af samarbejdsaftalen afventes implementering af ny Sårjournal ultimo 2021. Dog, vil sekreatariatet
på baggrund af input fra Den lokale forvaltningsgruppe, påbegynde udarbejdelse af spørgeskema for dataindsamling, til
fremsendelse ved relevante aktører. Udkast til spørgeskema, vil blive sendt til erfagruppen til kommentering, for
efterfølgende godkendelse i Følgegruppen.  

 

Indstilling

Det indstilles, at Følgegruppen for Behandling og Pleje:

Godkender, at den Den lokale forvaltningsgruppe nedlægges. 
Drøfter/godkender den videre proces for evaluering af Samarbejdsaftale vedr. telemedicinsk sårvurdering

Beslutning

Punktet udskydes til det næste ordinære møde i Følgegruppen for Behandling og Pleje, den 30. september 2021.

Bilag

Forvaltningsgruppens bidrag til evalureing af TS.docx



Punkt 10: Porteføljestyring, arbejdsgrupper og årshjul

Vedhæftet er porteføljestyringsværktøj arbejdsgruppeoversigt og årshjul. 

 

Indstilling

Det indstilles, af sekretariatet, at Følgegruppen for Behandling og Pleje:

Tager status til efterretning

Bilag

Porteføljestyring_Behandling og Pleje (9.7.21).xlsx

2021 årshjul_Følgegruppen for Behandling og pleje (Løbende opdateret_april).docx

Arbejdsgrupper under Behandling og Pleje (juni 2021).docx



Punkt 11: Punkter til næste følgegruppemøde d.30.september 2021

1. Status fra formandskabet
2. Status på opgaver og opfølgning på beslutninger fra sidste møde
3. Udarbejdelse af status til DAK vedr. indsatser og målopfyldelse defineret i Sundhedsaftalen
4. Godkendelse af høringsversion_Revision af samarbejdsaftalen på demensområdet
5. Revision vurderes_Regional vejledning om utilsigtede hændelser i sektorovergange
6. Opfølgning på implementering og vurdering af revision_Samarbejdsaftale om pasning af dræn & kateteranlæggelse

og pleje
7. Porteføljestyring og årshjul (gennemgang og status)

Beslutning

Det aftales, at det kommende ordinære følgegruppemøde den 30. september bliver afholdt virtuelt.

Derudover føjes følgende punkter til dagsordenen den 30. september:

Opfølgning på "Den sidste tid"
Evaluering af Telemedicinsk sårvurdering



Punkt 12: Eventuelt

Følgegruppe sekretariatsbemanding. 

Frida Johanne Pilgaard Middelfart, Tværsektorielt Samarbejde, Region Syddanmark??, vender tilbage fra barsel medio
august. Hun vil fremover sekretariatsbetjene Følgegruppen, samt den stående arbejdegruppe for medicinadministration og
opgaveoverdragelse.  
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